证券代码：603289          证券简称：泰瑞机器          公告编号：2020-069

泰瑞机器股份有限公司

关于增加 2020 年度日常关联交易额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

（1）本次增加 2020年度日常关联交易额度已经董事会审议通过，无需提交股东大

会审议。

（2）泰瑞机器股份有限公司与关联方的日常关联交易，是基于公司正常生产经营需

要所发生的，关联交易定价公允，不存在损害公司和全体股东利益的情况，不会影

响公司的独立性。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

公司第三届董事会第二十三次会议、2019 年年度股东大会审议通过了《关于预

计 2020 年度日常关联交易的议案》，公司 2020 年与各关联方发生的日常关联交易

总额预计不超过 4,200 万元，其中与杭州助塑宝信息科技有限公司（以下简称“助

塑宝”）之间预计交易金额不超过 200 万元。（详见公告号：2020-020、2020-031）

2020 年 8 月 21 日，公司召开第三届董事会第二十六次会议，审议通过了《关

于增加 2020 年度日常关联交易额度的议案》，综合考虑后续业务情况，公司拟增加

与助塑宝交易金额 600 万元，2020 年度累计不超过 800 万元。关联董事郑建国、何

英回避表决，其他非关联董事以 5 票同意、0 票弃权、0 票反对的表决结果，审议通

过了该项议案。

2020 年 8 月 21 日，公司召开第三届监事会第十七次会议，以 3 票同意、0 票弃

权、0 票反对的表决结果，审议通过了《关于增加 2020 年度日常关联交易额度的议

案》。

独立董事事前认可意见：公司董事会在审议《关于增加 2020 年度日常关联交易

额度的议案》之前，已经向我们提交了相关资料。经审核，我们认为：公司 2020 年

度与关联人发生的日常关联交易为正常生产经营所需，不会影响公司的独立性，关

联交易遵循市场化的原则，不存在损害公司股东特别是中小股东利益的情形。我们

同意将《关于增加 2020 年度日常关联交易额度的议案》提交公司董事会会议审议。

独立董事发表独立意见认为：公司与关联人之间发生的日常关联交易为公司日

常生产经营活动所需，关联交易遵循自愿、平等、诚信、市场化的原则，关联交易

定价公允，不存在损害公司及全体股东利益的情形。公司董事会在审议该议案时，

关联董事回避表决，审议程序合法合规。因此，我们同意公司增加 2020年度日常关

联交易额度事项。

根据《上海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相关规定，该事项在

董事会审议权限范围内，无需提交股东大会审议。

（二）2020年度预计日常关联交易情况

单位：人民币万元

关联交易类别 关联人 预计金额（调整前） 预计金额（调整后） 2020年 1-6月已发生额

服务、销售商品 杭州助塑宝信息

科技有限公司

200 800 80.99

二、关联方介绍和关联关系

公司名称：杭州助塑宝信息科技有限公司

类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

住所：浙江省杭州市西湖区北山街道白沙泉 32号 201室

法定代表人：何英

注册资本：500万元

营业期限：2019年 3月 6日至长期

经营范围：服务：信息技术、计算机软硬件的技术开发、技术服务、技术咨询、成

果转让，机械设备、机电设备的安装及维修，承办会展，企业管理咨询，市场营销

策划，设计、制作、代理、发布国内广告（除网络广告发布），成年人的非证书劳

动职业技能培训（涉及前置审批的项目除外）；批发、零售：机械设备及配件，机

电设备，五金交电，仪器仪表，电线电缆，橡胶制品，化工产品及原料（除危险化

学品及易制毒化学品），模具，办公用品，文具，劳保用品（除国家专控）。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

关联关系：公司实际控制人之一何英为杭州助塑宝信息科技有限公司执行董事，持

有其 85%股份。

三、关联交易主要内容和定价政策

公司与杭州助塑宝信息科技有限公司之间仅限于提供各类服务及零配件销售业

务。上述日常关联交易按照正常商业条款及公司《关联交易管理制度》进行，交易

价格将由双方按照公开、公平、公正的原则，采用公允的市场价格进行交易。

四、增加关联交易额度目的和对上市公司的影响

杭州助塑宝信息科技有限公司致力于通过互联网技术，整合塑料机械行业零散

的维修、保养、服务资源，向大量的中小微企业提供专业的共享平台，降低信息成

本，提升服务市场整体效率。公司通过其平台提供服务、销售注塑机零配件，将会

有助于提升公司服务团队的运营效率，在服务好原有客户群的基础上，逐步扩大和

积累客户资源，也可能为公司主营产品注塑机带来一定的商业机会。

2020 年度上述关联交易预计金额累计不超过 800 万元人民币。该项交易占公司

营业收入的比例较小，不存在损害公司和全体股东利益的情况，不会对未来的财务

状况、经营成果产生不利影响，不会影响公司的独立性。

特此公告

泰瑞机器股份有限公司

董事会

2020 年 8 月 22 日